
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

  

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8906, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

  

Altera os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 8667, de 
30 de março de 2023, que dispõe sobre a delegação de 
competências aos servidores das Unidades Regionais de 
Saúde. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no 
uso da atribuição prevista no art. 93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado 
de Minas Gerais, nos incisos I e II do art. 46 da Lei nº 23.304, de 30 de maio 
de 2019, e considerando: 

- a Resolução SES/MG nº 8667, de 30 de março de 2023, que 
dispõe sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades 
Regionais de Saúde; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Alterar os anexos I e II da Resolução SES/MG nº 8667, 
de 30 de março de 2023, nos termos dos anexos I e II desta Resolução. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação. 

  

Belo Horizonte, 27 de julho de 2023. 

 

POLIANA CARDOSO LOPES SANTOS 

Secretária de Estado de Saúde de Minas Gerais em Exercício 

  

 

 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8906 , DE 27 DE JULHO DE 2023. 

  

“ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8667, DE 30 DE MARÇO DE 2023 

  

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS 

UNIDADE 
REGIONAL 

Nº DA UNIDADE 
EXECUTORA 

ORDENADORES DE 
DESPESAS SUBSITUTOS 

MASP CPF 

(...)         

SRS Barbacena 1320016 

Sabrina de Fátima 
Oliveira 

1.534.963-2 121.126.426-26 

Rosiany Araujo de Paula 1.395.678-4 034.473.746-24 

(...)         

SRS Governador 
Valadares 

1320029 

Sarah Ihasmin Gomes 1.550.682-7 140.811.096-21 

Danyele Freitas Duarte 
Porto 

144.466-78 082.557.286-00 

(...)         

GRS Januária 1320051 

Leonardo Amaral 
Azevedo 

1.110.378-5 036.209.176-55 

Emmanuel Rodrigues 1.007.406-0 027.580.156-09 

(...)         

SRS Juiz de Fora 1320018 

Tiago Gonçalves Abreu 752.258-4 073.972.996-95 

Renan Guilherme 
Barbosa Reis 

1.490.575-6 083.247.096-14 

(...)         

SRS Manhuaçu 1320037 

Carolina Emerick 
Carvalho 

1.204.868-2 082.832.006-31 

Débora Maria 
Assumpção 

1.476.319-7 090.023.346-05 

(...)         

SRS Uberaba 1320026 

Maurício de Oliveira 349.541-3 863.280.426-04 

Letícia Rosa de Souza 
Bessa 

1.490.357-9 075.135.516-00 

(...)         

“(nr). 

  

 

 

 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8906, DE 27 DE JULHO DE 2023. 

  

“ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 8667, DE 30 DE MARÇO DE 2023 

  

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG 

UNIDADE 
REGIONAL 

Nº DA UNIDADE 
EXECUTORA 

RESPONSÁVEL 
TÉCNICO SIAFI-MG 

MASP CPF 

(...)         

SRS 
Diamantina 

1320017 
Alessandra Aparecida 

Santos 
1.000.477-8 039.215.626-19 

(...)         

“(nr). 

 


